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1. НОВОСТИ ФЕДЕРАЛЬНОГО НАЛОГОВОГО 
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА: 

 
1.1.  Письмо Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека от 21 
января 2010 г. N 01/549-10-32.  
Об изменениях ФЗ от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора)  
 
   

1.2. Приказ Минздравсоцразвития России от 14.12.2009 N 
987н 
Об утверждении Инструкции о порядке ведения индивидуального 
(персонифицированного) учета сведений о застрахованных лицах 

 
 
1.3. Письмо Минфина России от 09.02.2010 N 03-04-06/10-
12 
Об удержании НДФЛ у работника в прошедшем налоговом периоде 
 
   
 

2. НОВОСТИ РЕГИОНАЛЬНОГО НАЛОГОВОГО 
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА: 
 

Нет данных 

 
 
СОВЕТЫ ПО НАЛОГОВОМУ ПЛАНИРОВАНИЮ: 
 

3.1. Неотделимые улучшения: новые правила 
 
 
4.НОВОСТИ ДЛЯ БУХГАЛТЕРА: 
 

4.1. Письмо Минфина России от 10.02.2010 N 03-03-06/1/60 
Об определении даты привлечения денежных средств по договорам 
займа и кредита  
 

4.2. Письмо Минфина России от 11.02.2010 N 03-03-06/1/63 
О признании в расходах вступительных взносов в саморегулируемую 
организацию  
 
 

Налоговый агент, сообщивший в 
инспекцию о невозможности удержать 
НДФЛ у работника в прошедшем 
налоговом периоде, не должен удерживать 
данную сумму налога в следующем 
периоде 
 

 

Утверждена новая Инструкция о порядке 
ведения персонифицированного учета 

 

Датой привлечения денежных средств по 
договорам займа и кредита признается 
день фактического зачисления 
кредитных средств на расчетный счет 

 
 

Вступительные взносы в 
саморегулируемую организацию 
признаются в расходах единовременно 

 

http://www.garant.ru/ipo/prime/doc/12072982/?prime
http://www.garant.ru/ipo/prime/doc/12072982/?prime
http://www.garant.ru/ipo/prime/doc/12072982/?prime
http://www.garant.ru/ipo/prime/doc/12072982/?prime
http://www.garant.ru/ipo/prime/doc/12072982/?prime
http://www.consultant.ru/online/base/?req=doc;base=LAW;n=97770
http://www.consultant.ru/online/base/?req=doc;base=QUEST;n=78831
http://www.garant.ru/ipo/prime/doc/12073239/?prime
http://www.garant.ru/ipo/prime/doc/12073239/?prime
http://www.garant.ru/ipo/prime/doc/12073239/?prime
http://www.garant.ru/ipo/prime/doc/12073239/?prime
http://www.garant.ru/ipo/prime/doc/12070954/?prime
http://www.garant.ru/ipo/prime/doc/12070954/?prime
http://www.garant.ru/ipo/prime/doc/12070954/?prime
http://www.consultant.ru/online/base/?req=doc;base=QUEST;n=78844
http://www.garant.ru/ipo/prime/doc/12073102/?prime
http://www.garant.ru/ipo/prime/doc/12073102/?prime
http://www.garant.ru/ipo/prime/doc/12073102/?prime
http://www.consultant.ru/online/base/?req=doc;base=QUEST;n=78857


                                              
 

Создание преимуществ в бизнесе 
 

4.3. Письмо Минфина России от 12.02.2010 N 03-02-07/1-62 
О начислении пени по решению о зачете переплаты  

 
 
5.СУДЕБНАЯ ПРАКТИКА: 
 

5.1. Постановление Президиума ВАС РФ от 22.12.2009 N 
11175/09 
Перечисленный покупателю бонус за выполнение плана продаж 
уменьшает базу поставщика по НДС в периоде реализации товара 
 
 
 
  
 
 

Вопрос:  
Вправе ли организация в целях налогообложения прибыли расходы на 
приобретение горючесмазочных материалов подтвердить 
самостоятельно разработанной формой путевого листа? 

 
 

 

ВНИМАНИЕ: 

СОБИНБАНК СНИЖАЕТ СТАВКИ ПО КРЕДИТАМ 
ДЛЯ МСБ!  
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